ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	09
	Февраля 2018 года
	г. Благодарный
	№
	[bookmark: _GoBack]164

О создании комиссии по размещению нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг) и включению в схему размещения нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг) на территории Благодарненского района Ставропольского края

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования  торговой деятельности в Российской Федерации» и приказом комитета Ставропольского края по пищевой и перерабатывающей промышленности, торговле и лицензированию от 01 июля 2010 года № 87 о/д «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края»,  администрация Благодарненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Состав комиссии по размещению нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг) и включению в схему размещения нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг) на территории Благодарненского района Ставропольского края.
1.2. Положение о комиссии по размещению нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг) и включению в схему размещения нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг) на территории Благодарненского района Ставропольского края.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации – начальника отдела экономического развития администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края Тормосова Д.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Благодарненского городского округа
Ставропольского края	                                                                  С.Т. Бычков

	Проект вносит начальник отдела торговли администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

	Н.Д. Федюнина

	Проект визируют:

	Заместитель главы администрации – начальник отдела экономического развития администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

	Д.А. Тормосов

	Заместитель главы администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

	И.Н. Шаруденко

	Начальник отдела правового обеспечения администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

	И.В. Балахонов

	[bookmark: P40]
	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Благодарненского
городского округа Ставропольского края

СОСТАВ
комиссии по размещению нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг) и включению в схему размещения нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг) на территории Благодарненского района Ставропольского края

	Тормосов Дмитрий Александрович
	заместитель главы администрации - начальник отдела экономического развития администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, председатель комиссии

	Федюнина Наталья Дмитриевна
	начальник отдела торговли администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	Лясковская Оксана Владимировна
	ведущий специалист отдела торговли администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Князев Алексей Александрович
	заместитель главы администрации – начальник отдела по обеспечению общественной безопасности, мобилизационной работе, гражданской обороны  и чрезвычайным ситуациям

	Кашпоров Андрей Александрович
	начальник управления муниципального хозяйства администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

	Субботина Галина Валентиновна
	начальник управления имущественных и земельных отношений администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

	Слепичева Ирина Ивановна
	начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

	Красников Дмитрий Александрович
	начальник муниципального учреждения «Комбинат благоустройства»

Заместитель главы администрации
Благодарненского городского округа
Ставропольского края                                                              И.Н. Шаруденко

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Благодарненского
городского округа Ставропольского края

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по размещению нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг) и включению в схему размещения нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг) на территории Благодарненского района Ставропольского края

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет компетенцию комиссии по размещению нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг) и включению в схему размещения нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг) на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края (далее - комиссия), порядок ее деятельности.
1.2. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом.
1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом (Основным Законом) Ставропольского края, законами Ставропольского края и иными нормативными правовыми актами Ставропольского края, нормативными правовыми актами Благодарненского городского округа Ставропольского края, а также настоящим Положением.

2. Основными целями и задачами комиссии являются:
2.1.Достижение установленных нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов.
2.2. Формирование торговой инфраструктуры с учетом видов и типов торговых объектов, форм и способов торговли.
2.3. Повышение доступности товаров для населения.
2.4. Задачей комиссии является  организация упорядочения размещения нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг) и включения их в схему размещения на территории Благодарненского района Ставропольского края, с учетом необходимости обеспечения устойчивого развития территории и достижения нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов.

3. Функциями комиссии являются:
3.1. Рассмотрение вопросов по размещению нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг) и включению в схему размещения нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг) на территории Благодарненского района Ставропольского края с учетом архитектурных, градостроительных, строительных, санитарно – эпидемиологических и противопожарных норм и правил.
3.2.Рассмотрение предложений органов администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей о внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг) на территории Благодарненского района Ставропольского края.
3.3 Выдача выписок из протокола решения комиссии.

4. Деятельность комиссии

	Основной формой деятельности комиссии является заседание.
	4.1. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. Периодичность заседаний, время и место проведения заседаний комиссии определяются председателем комиссии.
4.2.Заседание комиссии ведет ее председатель. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.
4.3. Повестка дня заседания комиссии формируется секретарем на основании заявлений (предложений), поступивших в комиссию, утверждается председателем комиссии.
4.4. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от установленного числа членов комиссии. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.
4.5. В случае временного отсутствия члена комиссии (в том числе по причине болезни, отпуска, командировки) участие в заседании комиссии может быть возложено на лицо, исполняющее его должностные обязанности, либо на лицо, назначенное его (члена комиссии) непосредственным руководителем.
4.6. Решения комиссии принимаются отдельно по каждому вопросу путем открытого голосования, большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.
4.7. По результатам заседания комиссии готовится заключение, которое оформляется протоколом в срок не позднее трех рабочих дней со дня проведения заседания и подписывается председателем (председательствующим) и секретарем комиссии.
4.8. Организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей группы существляется отделом торговли администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края.

 5. Права и обязанности комиссии

5.1. Комиссия имеет право:
в случае необходимости привлекать к участию в заседании комиссии компетентные организации;
запрашивать сведения, необходимые для принятия решений, в органах и структурных подразделениях администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, предприятиях, организациях, учреждениях Благодарненского городского округа Ставропольского края.
5.2. Комиссия обязана соблюдать в своей деятельности требования действующего законодательства Российской Федерации и Ставропольского края, нормативных правовых актов Благодарненского городского округа Ставропольского края.

.
Заместитель главы администрации
Благодарненского городского округа
Ставропольского края                                                              И.Н. Шаруденко